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Заклучоци/Научени лекции

• За време на мојата обука на Абдоминална 
хирургија,од страна на мојата менторка Срша 
Габријела Јелка,бев упатена во:

- Целата организациска структура на оделението со 
болничките оддели А,Б,Ц и Д и во собите за интензивна 
болничка нега на истото.

- Систем на водење и организација на болничката 
нега,надлежностите во полето на работата на главната 
сестра,сестрата за едукација,хигиената,превенција за 
болничката инфекција и системот на квалитет.

- Оделенијата за амбулантски 
прегледи:ендоскопија,преглед на пациентот пред 
оперативно и пост-оперативно. 



• На многу детален начин бев инволвирана во 
работниот процес со 
документација,стандарди и клинички 
протокол за трансплатација на црн 
дроб,бубрег и панкреас.

• Ни беше организирана посета и презентација 
на централната оперативна 
единица,организациониот графикон на 
истата,едукацијата,раководството,квалитетно 
управување,хигиенско-епидемиолошкото 
поле,трансплатациските активности,модерна 
минимална инвазивна операција и 
организација околу истата.


